P
COMUNE DI ORIA Provincia g Brindisi

Copia di deliberazione della Giunta municipale

N. f ?0 del Reg. OGGETTO:
Cessione suolo al Ministero dei LL.PP.
i per costruzione case lavoratori agri-
Data / coli dipendenti da parte dell'Istituto
16/12/972 Autonomo Case Popolari.
L'anno m:[lcnovcgcnto addi del mese di

alle ore. nella sﬁ?ﬁﬁﬁ“m e del e&gﬁsisuddctto convocati con appos:gjhmbﬁe@}mnm

mumc1palc 32 medesima riuaita nelle persone seguenti:

Avv, Pasquale Sartorio Sindaco Presidente

Ins, Emammele Hagzgza Ascespoore Effettivo
) '_Pror. A;:tan:l.o Baldari L "

cop l'assistenza del Segretario capo signor
Il Sindaco, costatato legale il numero d°5§t'éf€3’ﬁ5“‘g£?8“ aperta la riunione ed invita i convocati

a deliberare sull'oggetto sopra indicato

N\~




LA GIUNTA !TWUNICIPALD

Premesso, giusta nota n.4723 del 12/7/3571 dellt'lIstituto Axterians
Autonomo Case Popolari di Brindisi, che al Comune di Oria veniva
assegnata la somma di £.150.000.000 da parte del Comitato Prov/le
di attuazione del V° piano di investimento per la costruzione di
abitazioni per lavoratori agricoli dipendenti -Legge 30/12/1360
n.1676; =
Che con nota n.6163 del 23/9/971 1'Istituto Autonomo Case Popola-
ri chiedeva la paanimetria generale del Comune con l'indicazione
del suolo prescelto;

Che quest'Amm/ne nelltadempiere a tale richiesta con nota n.9102
del 19/10/1971 rivolgeva pressante richiesta al Presidente del
Comitato Prov/le ABILAG per la elargizione di un contributo di
almeno £.5.000.000 da servire per l'acquisto del terreno, che non
si limitava tuttavia a 5000 mq. necessari alla realizzazione de¥
l'opera programmata, ma che comprendeva altri %000 mg. per la
creazione di zona di servizio o per ulteriore costruzione di ale
loggi;

Visto il foglio n.%003 del 21/6/972 con il quale la Presidenza
dell'Istituto Autonomo Case Popolari dava comunicazione che il
Comitato aveva determinato di acquistare, da questo Comune,sol-
tanto mq.5,000 del suolo segnalato al prezzo di £.1.000 al mq.

e pertanto per complessive £.5.000.000= e informava di restare
in attesa della deliberazione con la quale il suolo stesso ve-
niva ceduto alle condizioni indicate;

Richiamata la delibera consigliare n.i13 del 15/7/972, resa
esecutiva dalla Sezione Prov/le di Controllo per presa d'atto
nella seduta del 18/3/972 al n.11438/3, con la quale si decide-
va l'acquisto del suolo da parte degli eredi Di Giacémo della
estensione di mq.10.000= al prezzo di £.3.500 al mq. da servire
per la costruzione delle case popolari per lavoratori agricoli
dipendenti;

Richiamato, altresi, il contratto n.”8 2L ai Repertorio in data
16/12/1972 con il quale il Corune ha acquistato un terreno esteso
Ha.1.00.00 tratto da una maggiore superficie e costituito dalla
particella 90/B del foglio 26 del Comune di Oria, di proprieta
degli eredi D& Giacomo;

Ritenuto di potere ora procedere alla cessione a favore del
Ministero dei LL.PP. di soli mq.%.000= del terreno sopra indi-
cato al prezzo convenuto di £.1.000= il mg.; giusta le note
n.5029 del 21/6/72, n.61939 del 4/9/72 e n.7900 del 21/11/72del
pid volte ripetuto Istituto Autonomo Case Popolari;

Pato atto che nelle more della definizione del presente provvedi-
mento di cessione, ¢ stato gia inviato all‘'I.A.C.P., con nota
n.7531 dell®*8/11/972, planimetria in scala 1:500 del suolo di

che trattasi;

Ritenuto di assumere i poteri del Consiglio Com/le, ai sensi
dell'art.140 del % T.U. 1915,N.148, non essendosi il predetto
ancora rinnovato dopo le recenti consultazioni elettorali del

26 novembre C.ae.;

Unanime e nei modi di legge;



DELIBERA

1) Cedere, sl come in effetti cede, al Ministero dei LL.PP. un
suolo di mq.5.000= da utilizzarsi per la costruzione di case
per lavoratori agricoli dipendenti -Legge 30/12/1960 n.1676,
e e di cui all'assegnazione a favore del Comune di Oria del-
la somma di £.150.000.000=;

Detto suolo, posto in Oria alla Via Latiano e tratto dalla
maggiore superficie di Ha.1.00000 & riportato in catastoc al
£gl.26-part.90/B, giusta planimetria allegata in copia ed

esemplare della quale & stata a suo tempo rimesso all'Isti-
tuto Autonomo Case Popolari, come specificato in narrativa.

2) Procedersi alla cessione dei 5.000= mye. di suolo oggetto dell:
presente deliberazione, al prezzo di £.1.000= il mg. e pertan-
to dietro il corrispettivo globale di £.5.000.000= che il Mi-
nistero dei Lavori Pubblici, cessionario, corrispondera al
Corune di Oria;

3) Ssottoporre la presente deliberazione a ratifica consigliare.=

SN



BILANUGIU 19

Situazione contabile del cap.. ...

Somma stanziata S
aumentata - T
diminuita . T

Somma disponibile  L._.......

pagam. ¢ impegni B e

Rimanenza disponibile L. ...

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Capo L’assessore anziano IL SINDACO,~.
| i (’gjz
feo Stefano Sasso fao | fo D
ENMARUELE MAZZA PASQUALE SARTORIO

La presente & copia conforme e si rilascia in carta libera per uso"amministrativo ¢ d'Ufficio.
Li %5 DL 1972
Viso: 1L SINDAGO' . L SEGEBTARIO CAPO
%

CERTIFICATO DI PUBBLIGA/Z/ICJNE

Io sottoscritto segretario, su conforme dichiarazione del Messo Comunale, certifico che il

presente Verbale & stato affisso all'albo Pretorio di questo Comunc come prescritto  dall’art. 3
festivo H 7 Dif. ivr2
dj—meresto—

ovvero—per trdurata—dt—+5—grornetioe dal al

¢ contro il medesimo non furono prodotti ricorsi.

5 € 01017

della legge 9 giugno 1947, n. 530 il giorno

Li 19

SEZIONE CONTROLLO DI BRINDISI

"I/? 42 _El/ Prot n. ‘?Fbng_—__

J\;MN\MQWhLZQﬂ M/&&R W I, PRESIDENTE
s 8’ o)




